РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 27 декабря  2022 г.                                                                             №  40
д. Васильевка

О внесения изменений в решение Нижнезалегощенского сельского Совета народных депутатов от 20.06.2022 № 27 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправлении Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области Нижнезалегощенский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.В Положение внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2) размещение информации о своей деятельности на официальном сайте органа местного самоуправления;»
1.2. Часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления (наименование) сельского поселения (наименование) района Орловской области предоставляется органами местного самоуправления (наименование) сельского поселения (наименование) района Орловской области неограниченному кругу лиц посредством ее размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в форме открытых данных.»
1.3 Наименование статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Размещение информации на официальном сайте органа местного самоуправления»
1.4 Часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3. При утверждении перечней определяются: периодичность размещения информации на официальном сайте, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов.»
1.5 Часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«4. Орган местного самоуправления Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области вправе не предоставлять информацию о своей деятельности по запросу, если эта информация опубликована в средстве массовой информации или размещена на официальном сайте органа местного самоуправления.»
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Нижнезалегощенского сельского поселения по адресу: Орловская область, Залегощенский район, д. Васильевка, ул. Мира, д. 17 и на официальном сайте Нижнезалегощенского сельского поселения в сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Нижнезалегощенского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

Глава Нижнезалегощенского сельского поселения	                А.Ф. Красницкий

	Прокуратура Залегощенского района
[bookmark: REGNUMSTAMP]№